NTT Communications Corporation

28.06.2016 - 11:01 Uhr

Admin Re vergibt umfangreichen IT-as-a-Service-Auftrag an NTT Com

Deutschland (ots/PRNewswire) -

NTT Communications, der Geschäftsbereich der NTT-Gruppe für ICT-Lösungen und internationale Kommunikation (NYSE: NTT), hat einen Fünfjahresvertrag mit Admin Re® geschlossen. Demzufolge stellt NTT Com dem Anbieter von Risiko- und Kapitalmanagementlösungen Managed-IT-Services, Hybrid-Cloud- und Rechenzentrumsdienste bereit, anfänglich in Großbritannien. Admin Re gehört zur Swiss Re-Gruppe, einem der weltweit größten Rückversicherer.

Admin Re arbeitet derzeit mit einem Mix aus IT-Diensten aus eigenen Rechenzentren und solchen von externen Anbietern. Im Rahmen der neuen Strategie konsolidiert das Unternehmen jetzt diese Dienste in NTT Coms gemanagtes Servicemodell. Ziel ist, die Servicequalität zu verbessern und Kosten zu optimieren.

"NTT Com unterstützt uns mit seiner umfangreichen Erfahrung als reiner Infrastruktur- und Cloud-App-Services-Betreiber. Dieses Engagement überzeugt uns, auch weil das Unternehmen bereit ist, seine Enterprise-Lösungen an die Anforderungen unserer Kunden anzupassen und unsere Wachstumsstrategie zu begleiten", erklärt Richard D'Amico, Head of IT, Admin.

Schrittweise Cloud-Migration bringt Kosten, Sicherheit und Agilität ins Gleichgewicht

Für die Umstellung hat Admin Re ein stufenweises Vorgehen gewählt: Ende 2016 beginnt die Migration der ausgelagerten IT-Dienste in die gemanagte Private Cloud von NTT Com. Anschließend integriert Admin Re seine eigenen Rechenzentrumsdienste in die Colocation-Umgebung von NTT Com. Danach folgt die Verlagerung weiterer Anwendungen von Legacy-Workloads) des Rückversicherers in vorhandene Private oder Public Clouds sowie in entstehende öffentliche PaaS- oder SaaS-Modelle. Dabei werden NTT Coms Experten beratend zur Seite stehen. Insgesamt werden über 3.000 Server migriert.

"Die Vereinbarung unterstreicht unser Know-how im Bereich IT as a Service (ITaaS) sowie unsere Stärken bei weltweiten Cloud-, Rechenzentrums- und Netzwerkdiensten. Wir verbinden unsere globale Präsenz mit lokalem Engagement, um maßgeschneiderte Leistungen zu liefern, die der Kunde für eine nahtlose Integration seines Geschäfts in die Cloud benötigt. Anwendungsmigration, Support und Workload-Integration von Bestandssystemen sowie Vereinheitlichung von Betriebsabläufen gehören zu unseren Beratungsleistungen. Dabei geht es letzten Endes darum, Wege zu finden, um die traditionelle und die Cloud-Welt zu vereinen. Wir begleiten Admin Re bei dieser umfangreichen Veränderung. Als Partner werden wir alles tun, damit Admin Re die selbst gesteckten Ziele erreicht," so Jens Leuchters, Regional General Manager Central and East Europe, NTT Europe.

* Admin Re Admin Re® bietet Risiko und Kapitalmanagementlösungen, bei denen Swiss Re geschlossene Lebens- und Krankenversicherungsbestände, ganze Geschäftssparten oder das gesamte Grundkapital von Lebensversicherungsgesellschaften übernimmt.

Über NTT Communications Corporation:

NTT Communications bietet Beratung, Architektur-, Sicherheits- und Cloud-Services zur Optimierung der Informations- und Kommunikationstechnologie (ICT) in Unternehmen. Diese Angebote stützen sich auf die weltweite Infrastruktur des Unternehmens. Hierzu zählt neben dem globalen IPv4/IPv6-konformen IP-Netzwerk der Tier-1-Klasse auch das VPN-Netzwerk Arcstar Universal One, über das weltweit 196 Länder und Regionen sowie über 150 sichere Rechenzentren erreicht werden. Mit seinen Lösungen kombiniert NTT Communications wirksam die globalen Ressourcen aller Unternehmen der NTT Group, darunter Dimension Data, NTT DOCOMO und NTT DATA. Weitere Informationen unter: http://www.eu.ntt.com, http://www.facebook.com/nttcomtv

Kontakt:

NTT Europe Ltd. Germany Carlos Mendez Hanauer Landstraße 182 60314 Frankfurt/Main Fon: +49(0)69-1338-68-205 Fax: +49(0)69-1338-68-001 Carlos.Mendez@ntt.eu http://www.eu.ntt.com pressebüro merk Sabina Merk Sadelerstraße 2 80638 München Fon +49(0)89-179997-22 Mobil +49(0)171-79-24-566 ntteurope@pr-merk.com http://www.pr-merk.com

Diese Meldung kann unter https://www.presseportal.ch/de/pm/100019558/100789991 abgerufen werden.